Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cordeiro

“Cordeiro – Cidade Exposição”
Poder Legislativo

LEI Nº 2661/2022

INCLUI NO CALENDÁRIO DE DATAS

COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO  DE

CORDEIRO, O DIA MUNICIPAL DO

PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE E O

DIA DO CONTADOR.

                                          A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, por seus representantes legais, aprovou a seguinte

                                                                                                                                    LEI:

Artigo 1º - Ficam incluídos no calendário de datas comemorativas do Município, o Dia

Municipal do Profissional da Contabilidade e o Dia do Contador, a serem celebrados,

anualmente, nas seguintes datas:

 DIA 25 DE ABRIL  O DIA DO PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE;

DIA 22 DE SETEMBRO DIA DO CONTADOR.

Artigo. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Juscelino Kubitschek, 03 de outubro de 2022.

Pablo Sérgio de Freitas

Presidente do Poder Legislativo

Vereador Autor: Washington da Silva Vianna

Ref. Projeto de Lei Nº 120/2022

Publicação: Jornal __________________

Edição:              Data: